
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO 

GABINETE DA REITORIA 

Av. Francisco Mota, 572, Bairro Costa e Silva. Mossoró/RN | CEP: 59625-900 
Fone: (84) 3317-8224 |(84) 3317-8225 | E-mail: gabinete@ufersa.edu.br | www.ufersa.edu.br 

 

 

PORTARIA Nº 1.728, DE 19 DE SETEMBRO DE 2023 

  

 A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO, no uso de suas 
atribuições conferidas pelo Decreto de 21 de agosto de 2020, publicado na edição extra no Diário 
Oficial da União de 21 de agosto de 2020, e tendo em vista o que estabelece o inciso XII do art. 44 do 
Estatuto da Ufersa; a Resolução Consuni/Ufersa nº 002/2015, de 11 de fevereiro de 2015; a Portaria 
Ufersa/Gab nº 285/2020, de 10 de junho de 2020, alterada pela Portaria nº 525, de 22 de agosto de 
2022, pela Portaria nº 612, de 25 de abril de 2023 e pela Portaria nº 728, de 12 de maio de 2023; o 
Memorando Eletrônico nº 192/2023 - Paudosferros, de 18 de setembro de 2023, resolve: 

Art. 1º  Alterar a composição da equipe do Núcleo de Incubação Tecnológico e Social – 
Nits do Campus da Ufersa em Pau dos Ferros. 

§ 1º  Dispensar o servidor docente Felipe Torres Leite da função de Assessor Técnico. 

§ 2º  Designar a servidora docente Shirlene Kelly Santos Carmo para assumir a função de 
Assessora Técnica. 

Art. 2º  O Núcleo de Incubação Tecnológico e Social – Nits do Campus da Ufersa em Pau 
dos Ferros, passa a contar com a seguinte composição: 

I - Wagna Maquis Cardoso de Melo Goncalves - Gerente Executivo; 

II -  Joao Pedro Santos Tavares - Gerente Administrativo; 

III - Shirlene Kelly Santos Carmo - Assessora Técnica; 

IV - Francisco Carlos Gurgel da Silva Segundo - Assessor Técnico; e 

V - Reudismam Rolim de Sousa - Assessor Técnico.  

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

 

 

 

LUDIMILLA CARVALHO SERAFIM DE OLIVEIRA 

  


		2023-09-20T09:26:53-0300
	LUDIMILLA CARVALHO SERAFIM DE OLIVEIRA:87733161487




